
 

1 

 

 

 

COMUNE  DI  MARENE 

UFFICIO  TECNICO 
tel. 0172-742029   -  fax. 0172-742455 

 

SERVIZIO 0802 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N°: 

 

3 

DATA: 

 

27.11.2013 

 

OGGETTO: 

 

Realizzazione di opere di manutenzione straordinaria 

e riqualificazione dell’impianto di illuminazione 

pubblica di Via Trieste da parte della Società ENEL 

SOLE S.r.l. – Liquidazione fattura. 

CIG XE70B88809  CUP C57H03000300004. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In qualità anche di 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Richiamata la determinazione n. 2/0801 del 09.10.2013 con la quale si provvedeva: 

1) ad accettare l’offerta formulata dalla Società ENEL SOLE S.R.L., con sede legale in Viale 

Tor di Quinto, 45/47, 00191 ROMA, partita IVA 05999811002, numero di riferimento 

10079781, per la realizzazione di opere di manutenzione straordinaria e riqualificazione 

dell’impianto di illuminazione pubblica di Via Trieste di proprietà della stessa, 

comprendenti la sostituzione di n. 11 corpi illuminanti esistenti con nuove lampade a 

tecnologia LED, compresi i bracci di ancoraggio ai pali ed i cavi di alimentazione, il tutto 

per l’importo di € 5.800,00 oltre a IVA (22%); 

2) ad accettare le condizioni contrattuali contenute nell’offerta stessa; 

3) ad affidare la materiale esecuzione delle opere in oggetto alla Società ENEL SOLE S.R.L., 

in diretta economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125, comma 8, ultimo 

periodo del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e art. 13, comma 3, lett. a) del vigente 

REGOLAMENTO COMUNALE PER I LAVORI, LE FORNITURE E I SERVIZI IN 

ECONOMIA, secondo le indicazioni contenute nell’offerta stessa; 

 

Accertato mediante sopralluogo che le opere in oggetto sono state ultimate ed eseguite a 

regola d’arte e ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione dell’importo pattuito alla 

Società ENEL SOLE S.R.L.; 

 

Vista la fattura n. 1330058304 in data 22.11.2013, dell’importo di € 5.800,00 più IVA, 

emessa dalla Ditta affidataria a saldo delle prestazioni di cui sopra; 

 

Visto il DURC prot. n. 26598237, rilasciato dall’INAIL di Roma Centro in data 07.10.2013, 

dal quale risulta che la ditta ENEL SOLE S.R.L. risulta in regola con i versamenti 

contributivi; 



 

2 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 ed in particolare l’art. 125 dello stesso D.Lgs.; 

 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente REGOLAMENTO COMUNALE PER I LAVORI, LE FORNITURE E I 

SERVIZI IN ECONOMIA; 

 

Visto il vigente regolamento dei contratti; 

 

Acquisito il parere favorevole del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile; 

 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto che le opere di manutenzione straordinaria e riqualificazione dell’impianto di 

illuminazione pubblica di Via Trieste comprendenti la sostituzione di n. 11 corpi 

illuminanti esistenti con nuove lampade a tecnologia LED, compresi i bracci di ancoraggio 

ai pali ed i cavi di alimentazione affidate con determinazione n. 2/0801 del 09.10.2013 

alla Società ENEL SOLE S.R.L., con sede legale in Viale Tor di Quinto, 45/47, 00191 

ROMA, partita IVA 05999811002, sono state ultimate e realizzate a regola d’arte. 

 

2) Di liquidare a favore della Società ENEL SOLE S.R.L., la complessiva somma di € 

5.800,00 oltre a IVA (22%) a saldo delle prestazioni di cui sopra 

 

Di imputare la spesa complessiva di € 7.076,00 IVA (22%) compresa, all’Intervento 

2.08.02.01 – cap. 2920, Gestione competenza, sul PEG del Bilancio 2013. 
 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to Priora geom. Valerio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 La sottoscritta LONGO Caterina, Ragioniere comunale, esprime parere favorevole in merito 

alla regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’art.6, comma 1°, del 

Regolamento comunale di contabilità. 

 

 Lì 27/11/2013     F.to LONGO CATERINA 

 

 

 

 La sottoscritta LONGO Caterina, Ragioniere comunale, attesta la copertura finanziaria della 

presente determinazione ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 Lì 27/11/2013     F.to LONGO CATERINA 

 

 

 

 
*************** 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni dal  27 

novembre 2013 al  12 dicembre 2013 . 

 

Lì,  27 novembre 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Meineri dott.ssa Federica 
 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 


